
Maria Mercês Ferreira Soares Sabino CNPJ: 45.368.8 

ROL DE DOCUMENTOS E REQUISITOS PARA HALITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 00035/2023 
PROCESSO N° 00108/2023 

Em atendimento aos requisitos de habilitação moldados 
no item VI e seus subitens de 1 a 2.7, passamos a apresentar os seguintes 
documentos, vejamos: 

Pag. 01, 02 - microempresas e empresas de pequeno porte, comprovação, 

Pag. 03 - Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério 
da Fazenda (CNPJ); 

Pag. 04 - Prova de inscrição no Cadastro de Contribuintes Estadual; 

Pag. 05 - Certidão Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e 
Divida Ativa da União; 

Pag. 06 - Comprovações de regularidade para com a Fazenda Estadual; 

Pag. 07 - Certidão Negativa ou Positiva com Efeitos de Negativa de Tributos 
Mobiliários; 

Pag. 08 - Prova de regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço 
(FGTS); 

Pag. 09 - Prova de regularidade perante a Justiça do Trabalho; 

Pag. 10 - Certidão negativa de falência ou concordata; 

Pag. 11 - Declaração de situação regular perante o Ministério do Trabalho; 

Pag. 12 - Declaração de que o licitante não foi declarado inidõneo para licitar ou 
contratar; 

Américo Brasiliense, 17 de julho de 2023. 

- L. 

Maria Mercês Ferreira Soares Sabino e 
RG n°62.119.728-2 

Maria Mercês Ferreira Soares Sabino (MEI) CNPJ: 45.368.858/0001-41 (16) 993714569 e (16) 
996081458 E-mails:  mariamercesfs35@gmail.com  fr.sabino@hotmail.com  

Rua Dos  Jacarandas,  n° 105, jardim primavera, CEP 14823-170, Am. Brasiliense -SP. 



Certificado da Condição de 
Microempreendedor individual 

Empresário(a) 

Nome Civil 	 CPF 

MARIA MERCES FERREIRA SOARES SABINO 920.663.566-20 

Data de Abertura 

20/02/2022 

CNPJ 

45.368.858/0001-41 

Nome Empresarial 

45.368.858 MARIA MERCES FERREIRA SOARES SABINO 

Nome Fantasia 

SABINO TRANSPORTE DE CARGAS 

Capital Social 

10.000,00 

Situação Cadastral Vigente 

ATIVA 

Endereço Comercial 

Data da Situação Cadastral 

20/02/2022 

CEP 
	

Logradouro 
	

Número 

14823-170 
	

RUA DOS  JACARANDAS 
	

105 

Bairro 
	

Municipio 
	

UF 

JARDIM PRIMAVERAS 
	

AMERICO BRASILIENSE 
	

SP 

Situação Atual 

Enquadrado na condição de MEI 

Períodos de Enquadramento como ME! 

Período 	 Inicio 
10 período 	 20/02/2022 

Atividades 

Fim 

Forma de Atuação 

Em local fixo fora da loja 

Ocupação Principal 

Transportador autônomo de carga - municipal 

Atividade Principal (CNAE) 

4930-2/01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal 
Ocupações Secundárias 	 Atividades Secundárias (CNAE) 
Transportador autônomo de carga - mudanças 4930-2/04 - Transporte rodoviário de mudanças 
Transportador autônomo de carga - produtos 

4930-2/03 - Transporte rodoviário de produtos perigosos 
perigosos 
Transportador autônomo de carga - 	 4930-2/02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos 
intermunicipal, interestadual e internacional 	e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional 

1 Pag. 01 



Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de 
Funcionamento  

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do 
Município para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários, 
ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de 
espaços públicos; autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercício das atividades para fins de 
verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o não atendimento 
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o cancelamento deste Termo 
de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de Funcionamento.* 

* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa. 

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual. A 
sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na  Internet,  no endereço: httes://meiseceita.economia.cov.bricertificado. 
Certificado emitido com base na Resolução n°59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da 
Legalização de Empresas e Negócios — CGSIM. 

ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.  

ewe') 2A 	Y 

Pag. 02 



12/07/2023, 22:31 about:blank 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
, 

, .. 	 CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 

45.368.858/0001-41 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABE
2
RTURA 

20/02/202 

NOME EMPRESARIAL 

45.368.858 MARIA MERCES FERREIRA SOARES SABINO I 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) / 

SABIN° TRANSPORTE DE CARGAS 	it  
PORTE 

ME 	../ 

CODIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL 

49.30-2-01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal. 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDÁRIAS 

49.30-2-04 - Transporte rodoviário de mudanças 
49.30-2-03 - Transporte rodoviário de produtos perigosos 
49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e 
internacional 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

213-5 - Empresário (Individual) 

LOGRADOURO 

R DOS  JACARANDAS  
NÚMERO 

105  
COMPLEMENTO 

CEP 

14.823-170 
BAIRRO/DISTRITO 

JARDIM PRIMAVERAS 
MUNICÍPIO 

AMERICO BRASILIENSE 
UF 

SP 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

MARIAMERCESFS35@GMAILCOM 
TELEFONE 
(16) 9371-4569 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

20/02/2022 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
* 	* 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 12/07/2023 As 22:29:46 (data e hora de  Brasilia). 	 Página: 1/1 

rrY1 	 -vY) 
	 - 	' 

Pag. 03 



Dnsulta Pública ao Cadastro ICMS 
Cadastro de Contribuintes de ICMS 

Cadesi 
I X 

Código de controle da consulta: 7bcc6928-a3d3-4442-8350-b3c765ba0307 

Estabelecimento 

IE: 166.056.895.110 

CNPJ: 45.368.858/0001-41 

Nome Empresarial: 45.368.858 MARIA MERCES FERREIRA SOARES SABINO 

Nome Fantasia: SABINO TRANSPORTE DE CARGAS 

Natureza Jurídica: Empresário (Individual) 

Endereço 

Logradouro: RUA DOS  JACARANDAS  

N°: 105 

CEP: 14.823-170 

Município: AMERICO BRASILIENSE 

 

Complemento: 

Bairro: JARDIM PRIMAVERAS 

UF: SP 

Informações Complementares 

Situação Cadastral: 

Ocorrência Fiscal: 

Regime de Apuração: 

Ativo 

Ativa 

SIMPLES NACIONAL - 

 

Data da Situação Cadastral: 20/02/2022 

Posto Fiscal: PF-10 - ARARAQUARA 

MEI 

 

Transporte rodoviário 
Transporte rodoviário 
internacional 
Transporte rodoviário 
Transporte rodoviário 

de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal 
de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e 

de produtos perigosos 
de mudanças 

Atividades Econômicas: 

 

 

   

Informações  CT-e 

Data de Credenciamento como emissor de  CT- , 	 05/05/2022 
e: 

Modal: Rodoviario 

Indicador de Obrigatoriedade de  CT-e: Obrigatoriedade Total 

Data de Inicio da Obrigatoriedade de  CT-e: 20/02/2022 

Voltar _ 

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelos próprios contribuintes cadastrados. 
Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são oponíveis à Fazenda e 
nem excluem a responsabilidade tributária derivada de operações com eles ajustadas. 

Versa(); 4.25 

Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo 

Pag. 04 

,YVA VLA:A. ,N,eyA ,t,1 4.4  



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E tt DIVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: 45.368.858 MARIA MERCES FERREIRA SOARES SABINO 
CNPJ: 45.368.858/0001-41 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Divida Ativa da União (DAU) junto A 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se A situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do  art.  11 da Lei n°  8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada A verificação de sua autenticidade na  Internet,  nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida As 21:51:58 do diai12/07/2023 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 08/01/2024. 
Código de controle da certidão: 5B25.A8CF.E5D8.D645 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

Pag. 05 



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
de São Paulo 

Débitos Tributários Não Inscritos na Divida Ativa do Estado de  Sao  Paulo 

CNPJ: 45.368.858/0001-41  

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de  So  
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/filial acima identificado. 

Certidão n° 

Data e hora da emissão 

Validade 

23070483083-15 

16/07/2023 19:12:26 

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição. 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sitio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br  

Pag. 06 



Certidão Número: 0707236 - 2023 

CPF/CNPJ Raiz: 	45.368.858/ 

Contribuinte: 	45.368.858 MARIA MERCES FERREIRA SOARES SABINO 

Liberação: 	12/07/2023 

Validade: 	 08/01/2024 
At"  

Imposto Sobre Serviços - ISS 

Taxa de Fiscalização de Localização Instalação e Funcionamento 

Taxa de Fiscalização de Anuncio - TFA 

Taxa de Fiscalização de Estabelecimento - TFE 

Taxa de Resíduos Sólidos de Serviços de Saúde - TRSS (incidência a partir de Jan/2011) 

Imposto Sobre Transmissão de Bens imóveis 

Tributos Abrangidos: 

Unidades Tributárias: 

PREFEITURA DE  
SAO  PAULO 

FAZENDA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

Certidão Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliários 

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal Cobrar:_e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo 
que vierem a ser apuradas ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relação ao  period°  contido neste 
documento, relativas a tributos administrados bela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscrições em Divida Ativa 
Municipal, junto a Procuradoria Geral do Municipio é certificado que a Situação Fiscal do Contribuinte supra, referente 
aos créditos tributários inscritos e não inscritos na Divide Ativa abrangidos por esta certidão, até a presente data 6: 
REGULAR. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na  Internet,  no endereço 
http://www.prefeitura.sp.gov.bricidade/secretarias/fazendah  
Qualquer rasura invalidará ,eSte-documento. 

O CNPJ Nit0 POSSUI ESTABELECIMENTO INSCRITO NO MUNICiP10 DE  SAO  PAULO. 0 PRESENTE 
DOCUMENTO  NM)  COMPROVA REGULARIDADE NO CADASTRO DE EMPRESAS DE FORA DO MUNICIPIO 
(CPOM). 

Certidão expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM n°4, de 12 de abril de 2017, Instrução Normativa SF/SUREM n° 3, de 6 de abril de 2015, 
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010; Portaria  SF  n° 268, de 11 de outubro de 2019 e Portaria  SF  n° 182, 
de 04 de agosto de 2021. 

Certidão emitida as 22:13:26 horas do dia 12/07/2023 (hora e data de  Brasilia).  

Código de Autenticidade: FDF63634 Pag. )7 

""1-\ 



Certificado de Regularidade do 
FGTS - CRF 

Inscrição: 	45.368.858/0001-41 

Razão 
Social: 
	 MARIA MERCES FERREIRA SOARES SABINO 92066356620 

Endereço: 	R DOS  JACARANDAS  105 / JARDIM PRIMAVERAS / AMERICO BRASILIENSE / SP / 
14823-170 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o  Art.  7, da Lei 
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima 
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do 
Tempo de Servico - FGTS. 

0 presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer 
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das 
obrigações com o FGTS. 

Validade: 25/06/2023 a 24/07/2023 	‘i 

Certificação Número: 2023062502432024176497 

Informação obtida em 12/07/2023 21:45:30 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a 
verificação de autenticidade no  site  da Caixa: www.caixa.gov.br  

itar 

 

irnpnn- r  

ryn 	 • 

Pag. 08 



3 	i n a I cie 

PODER jUDICIARIC 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: 45.368.858 MARIA MERCES FERREIRA SOARES SABINO (MATRIZ E 
FILIAIS) 
CNPJ: 45.368.858/0001-41 
Certidão n°: 34522866/2023 
Expedição: 12/07/2023, às 22:05:28 
Validade: 08/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que 45.368.858 MARIA MERCES FERREIRA  SCARES  SABINO (MulaTaz 
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 45.368.858/0001-41, NÃO 
CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos  arts.  642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°  12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se 6. verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na  

Internet  (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdencidrios, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 

A - 4, 	
0_!'1/4ag. 09 



II III  
0067689101 

PEDIDO N°: 

12/07/2023 	0067689101  

PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE  SAO  PAULO 

CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS 

CERTIDÃO N°: 3320625 	 FOLHA: 1/1  

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela intemet no  site  do Tribunal de Justiça. 

A Diretoria de Serviço Técnico de Informações Cíveis do(a) Comarca de São Paulo - 
Capital, no uso de suas atribuições legais, 

CERTIFICA E DA FÉ que, pesquisando os registros de distribuições de PEDIDOS DE 
FALÊNCIA, CONCORDATAS, RECUPERAÇÕES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a 
11/07/2023, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de: **************** 

MARIA MERCES FERREIRA SOARES SABIN°, CNPJ: 45.368.858/0001-41, conforme indicação 
constante do pedido de certidão.*************,..v****.*******************************.....** 

Esta certidão não aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi 
pesquisado figura como autor (a). São apontados os feitos com situação em tramitação ja 
cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais 
do Estado de  Sao  Paulo. 

A data de informatização de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado 
SPI n° 22/2019. 

Esta certidão considera os feitos distribuídos na 1a  Instância, mesmo que estejam em 
Grau de Recurso. 

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a 
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A 
conferência dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de responsabilidade exclusiva do 
destinatário da certidão. 

A certidão em nome de pessoa juridica considera os processos referentes à matriz e 
as filiais e poderá apontar feitos de homônimos não qualificados com tipos empresariais diferentes 
do nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA). 

Esta certidão  so  tem validade mediante assinatura digital. 

Esta certidão é sem custas. 

São Paulo, 12 de julho de 2023. 

Pag. 10 



S P 0 
4 5 . 3 6 8 . 8 5 8 / 0 0 0 1 - 4 1 

Maria Mercês Ferreira Soares Sabino CNPJ: 45.368.8.58iii,  01-41 

DECLARAÇÃO DE SITUAÇÃO REGULAR PERANTE 0 MINISTÉRIO DO TRABALHO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 00035/2023 

PROCESSO n° 00108/2023 

Eu, MARIA MERCÊS FERREIRA SOARES SABINO, 

representante legal da empresa SABINO TRANSPORTE DE CARGAS, CNPJ 

45.368.858/0001-41, interessada em participar do PREGÃO PRESENCIAL N° 

00035/2023 da Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense SP, declaro sob as penas 

da lei, que a empresa mencionada está em situação regular perante o Ministério do 

Trabalho no que se refere à observância do disposto no inciso XXXIII, do artigo 7°, da 

Constituição Federal, tendo em vista que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em 

trabalho noturno, perigoso ou insalubre e que não emprega menor de 16 (dezesseis) 

anos, salvo na condição de aprendiz, a partir dos 14 (catorze) anos, nos termos do 

artigo 7°, inciso XXXIII, da Constituição Federal. 

Américo Brasiliense, 17 de julho de 2023. 

Maria Mercês Ferreira Soares Sabino 

RG n°62.119.728-2 

Maria Mercês Ferreira Soares Sabino (MEI) CNPJ: 45.368.858/0001-41 (16) 993714569 e (16) 
996081458 E-mails:  mariamercesfs35@gmail.com  fr.sabino@hotmail.com  

Rua Dos  Jacarandas,  n° 105, jardim primavera, CEP 14823-170, Am. Brasiliense -SP. 	Pag. 11 



)RTE DE 	R 
3 6 8 8 5 8 / 0 0 0 1 

Maria  Mercês  Ferreira Spares Sabino CNPJ: 45.368.8  

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE PARA LICITAR 

DECLARO, sob as penas da lei, para fins do PREGÃO 

PRESENCIAL n° 0035/2023, que a empresa SABINO TRANSPORTE DE CARGAS 

(MED, inscrita no CNPJ n° 45.368.858/0001-41 não foi declarada INID6NEA para 

licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV, do artigo 

87 da Lei Federal n o 8.666/93 e alterações posteriores, bem como que 

comunicarei qualquer fato ou evento superveniente à entrega dos documentos de 

habilitação que venha alterar a atual situação quanto à capacidade jurfclica, técnica, 

regularidade fiscal e idoneidade econômico-financeira. 

Américo Brasiliense, 17 de julho de 2023. 

1 . 

W\Qcs, 	 -  

Maria Mercês Ferreira Soares  Sabin°  

RG n°62.119.728-2 

'67 
Maria Mercês Ferreira Soares  Sabin°  (MEI) CNPJ: 45.368.858/0001-41 (16) 993714569 e (16) 

996081458 E-mails:  mariamercesfs35@gmail.com  fr.sabino@hotmail.com  
Rua Dos  Jacarandas,  n° 105, jardim primavera, CEP 14823-170, Am. Brasiliense -SP. 

Pau. 12 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICOBRASILIENSE 
ESTADO DE  SAO  PAULO 

SETOR DE TRIBUTOS 

CERTIDÃO NEGATIVA CADASTRO MOBILIÁRIO 
N° 161/2023 

Ana Maria Araujo de Oliveira, Chefe Setor de Tributos 
da Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense -SP., atendendo conforme 
pedido. 

CERTIFICO, para os devidos fins que Empresa MARIA 
MERCÊS FERREIRA SOARES SABINO(MEI), com sede na Rua dos jacarandás, 
numero 105 - nesta cidade de Américo Brasiliense - SP., inscrita CNPJ 
45.368.858/0001-41 , inscrição Municipal sob n. 453688202219737, com 
atividade Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, 
intermunicipal, interestadual e internacional. 

Certifica, ainda que em pesquisa realizada em nosso 
banco de dados, a mesma Não possui débitos de Tributos Imobiliários e 
Mobiliário para com os cofres do Município., 

1 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE, aos 17/07/ 2023 

,' 

'prazo de validade 90 (noventa dias) dias** 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14

